АДМИНИСТРАЦИЯ

Мичуринского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2023 г.                                   с. Мичуринское                                              № 173

О внесении изменений в Постановление Администрации

Мичуринского сельского поселения от 22.05.2023 года № 64

«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Перераспределение

земель и (или) земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, и земельных участков,

находящихся  в частной собственности» на территории

Мичуринского сельского поселения Белогорского

района Республики Крым»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Земельного кодекса Российской Федерации (в

ред. Федерального закона от 30.12.2021 № 478-ФЗ), Уставом муниципального образования

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, рассмотрев

экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 06.10.2023 г.,

администрация Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики

Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Мичуринского сельского поселения

Белогорского района от 22.05.2023 года № 64 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или)

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков,

 находящихся в частной собственности» на территории Мичуринского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым»», (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.Подпункт 13 пункта 13.2 Административного регламента изложить в новой

редакции:

«13) Расположение земельного участка, образование которого предусмотрено

схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден

проект межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными

законами;

1.2.Пункт 13.2 Административного регламента дополнить новыми подпунктами 14-

18 следующего содержания:

14) Несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному

проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо

охраняемой природной территории;

15) Заявление о предоставлении услуги подано заявителем, не являющимся

собственником земельного участка, который предполагается перераспределить с

земельным участком, находящимся в государственной (муниципальной) собственности;

16) Получен отказ в согласовании схемы расположения земельного участка от органа

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области

лесных отношений.

17) Площадь земельного участка, на который возникает право частной

собственности, превышает площадь такого земельного участка, указанную в схеме

расположения земельного участка или проекте межевания территории, в соответствии с

которыми такой земельный участок был образован, более чем на десять процентов.

18) разработка схемы расположения земельного участка, образования которого

допускается исключительно в соответствии утвержденным проектом межевания.»

2.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию на

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице муниципального

образования Белогорский район (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные

образования района», подраздел «Мичуринское сельское поселение», а также

обнародованию на информационном стенде администрации Мичуринского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым, расположенного по адресу: Республика

Крым, Белогорский район, с.Мичуринское, ул.Центральная, 40.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего порядка оставляю за собой.

Председатель Мичуринского сельского совета -

глава администрации

Мичуринского сельского поселения                                      О.В. Сотникова